4

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2025                                                                                                          № 13
пгт Суна
О внесении изменений в муниципальной подпрограммы «Оборудование (дооборудование) пляжей (мест отдыха людей у воды) на территории Сунского городского поселения Сунского района Кировской области

на 2023 – 2025 годы»
В соответствии с постановлениями администрации Сунского городского поселения от 13.05.2013 № 38 «О разработке, формировании и реализации муниципальных целевых программ на территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области» и от 15.01.2025 № 7 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Сунского городского поселения Сунского района Кировской области на 2025 и плановые 2027-2027 годы», администрация Сунского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Оборудование (дооборудование) пляжей (мест отдыха людей у воды) на территории Сунского городского поселения Сунского района Кировской области на 2023 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации Сунского городского поселения № 65 от 06.07.2023 (с изменениями от 22.04.2024 № 36) согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Глава администрации

Сунского городского поселения

Сунского района Кировской области                                               С.А. Маишев
	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации Сунского городского поселения

от 17.01.2025 № 13

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную подпрограмму
Сунского городского поселения Сунского района Кировской области
«Оборудование (дооборудование) пляжей (мест отдыха людей у воды) на территории Сунского городского поселения Сунского района Кировской области на 2023 – 2025 годы»
1. Изложить паспорт муниципальной программы в новой редакции:

	Наименование Подпрограммы
	Муниципальной подпрограмма «Оборудование (дооборудование) пляжей (мест отдыха людей у воды) на территории Сунского городского поселения Сунского района Кировской области на 2023 – 2025 годы» (далее – Подпрограмма)

	Заказчик Подпрограммы
	Администрация Сунского городского поселения Сунского района Кировской области

	Разработчик Подпрограммы
	Администрация Сунского городского поселения Сунского района Кировской области

	Основания для разработки

Подпрограммы
	Ст. 14 п. 15, 26, Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
Постановление Правительства Кировской области от 13.06.2006 №62/135 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах Кировской области».

	Исполнители Подпрограммы
	Администрация Сунского городского поселения Сунского района Кировской области

	Цели и задачи Подпрограммы
	– исключение случаев гибели людей на водных объектах, прежде всего детей;
– создание условий для безопасного пребывания граждан в местах отдыха людей у воды.

	Целевые индикаторы
	1. Оснащение и организация работы спасательных постов.

2. Исключение случаев гибели людей в местах массового отдыха населения на водных объектах.

3. Оснащенность мест массового отдыха населения на воде в т.ч. информационными стендами по обучению

населения, прежде всего детей, плаванию и приемам

спасания на воде.

4. Содержание мест массового отдыха населения на

воде в т.ч. проведение санитарных обработок,

исследований воды, скашивания территории отдыха

населения, уборка мусора, оборудование (дооборудование).

	Сроки и этапы реализации Подпрограммы
	2023-2025 г.г.

	Перечень основных мероприятий
	Согласно приложению 1 к муниципальной подпрограмме

	Объемы и источники финансирования

Подпрограммы  (с разбивкой

по годам)
	Финансирование Программы на период

2023-2025 годов –  252,463 руб., в том числе:

– 2023 г. – 1,95247 тыс.руб. – из бюджета Сунского городского поселения; 193,23753 тыс.руб. – из областного бюджета.

– 2024 г. – 0,573 тыс.руб.  – из бюджета Сунского городского поселения; 56,700 тыс.руб.  – из областного бюджета.

– 2025 г. – 0,0 тыс.руб.  – из бюджета Сунского городского поселения; 0,0 тыс.руб.  – из областного бюджета.

	Ожидаемые конечные результаты выполнения Подпрограммы
	Снижение рисков травмирования и несчастных случаев в местах массового отдыха населения на водных объектах.

Защита жизни и здоровья граждан на водных объектах.

Реализация мероприятий на соблюдение населением правил поведения на воде.

2. Изложить в новой редакции приложение № 1 к муниципальной программе, согласно приложения № 1.
_______________________________

	Приложение №1

Приложение № 1
к муниципальной программе

Перечень подпрограммных мероприятий

	№ п/п
	Наименование задач,

подпрограммных мероприятий
	Источник финансирования
	Затраты всего,
тыс. руб.

	2023
	2024
	2025

	1
	Определение пляжей (мест отдыха людей у воды) на территории муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области
	всего
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	2
	Оборудование (дооборудование) пляжей (мест отдыха людей у воды)

	всего
	195,190
	57,273
	0,0

	областной бюджет
	193,23753
	56,700
	0,0

	местный бюджет
	1,95247
	0,573
	0

	3
	Ежегодное содержание персонала спасательного поста (по договорам оказания услуг)
	всего
	0
	0
	0,0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0,0

	4
	Ежегодное водолазное обследование
	всего
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	5
	Мониторинг состояния мест массового отдыха людей
	всего
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	6
	Обучение матросов-спасателей общественных и ведомственных спасательных постов
	всего
	0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	195,190
	57,273
	0

	областной
	193,23753
	56,700

	местный
	1,95247
	0,573
	0